1

受験生のみなさま

関係者各位

2022 年度一般選抜 B 方式における入試問題出題ミスについて

2022 年 2 月 3 日（木）に実施いたしました一般選抜 B 方式で、「化学」において、下記のとおり出題

ミスがあることが判明いたしましたので、お知らせします。

 受験生のみなさまをはじめ関係者のみなさまにお知らせするとともに、ご迷惑をおかけしましたことを

深くお詫び申し上げます。

今回の事態を真摯に受け止め再発防止に努めてまいります。

記

1． 概要

（1）  入試区分：一般選抜 B 方式

（2）  試験実施日：2022 年 2 月 3 日（木）

（3）  合格発表日：2022 年 2 月 16 日（水）

（4）  出題ミスのあった科目：化学

（5）  対象科目の受験者数：857 名

2． 出題ミスの内容

【Ⅱ】問 6（ⅲ）の解答を導くための問題文が不適切であった。

3． 出題ミスの発見状況

試験終了後に、入試問題の精査を実施した担当者から指摘があり判明した。当該科目の

出題主任等が指摘のとおりであることを確認した。

4． 対応について

当該問題については廃問とし、受験者全員に当該配点を加えて合否判定している。

以上

2022/2/16

本件に関するお問い合わせ先

京都薬科大学 入試課

TEL: 075-595-4678  FAX: 075-583-2232

kpu-koho@mb.kyoto-phu.ac.jp